De celebri coetu agendo.

Supplice oratione habenda ad Pont.

XXXVIII.

Habendis in sancti laudem concionibus.

Danda indulgentia.

Ornandis solemniter pompa.

Indicuntur preces ne erret ecclesia.

XXXIX. Decantandus hymnus Veni creator.

Formula decernendi cuiuspiam SS. honores.

Concedendæ postea Numini laudes.

lati alii parantur paramentis albis. Quibus paratis Papa, prout de camera venit, scilicet cum pluviali rubro, & mitra aurifrigiata cum perlis vadat ad cathedram eminentem ante altare cum scabello paratam, & ibi sedendo facit sermonem, mitram tenendo in capite, ut est moris, processum recitando & probata, ac inducendo populum ad orandum pro eo, quod Deus non permittat eum errare in hoc negotio.

Finito vero sermone hujusmodi, dominus Papa prædicat se oraturum, & hortatur alios ut orent, ut supra, scilicet quod Deus non permittat eum errare in hoc negotio. Deinde flexis genibus sit devota oratio: & Papamet debet incipere, cantando hymnum, Veni creator Spiritus. Quo incepto genuflectat, & in fine primi versus surgere debet, & continuatur totus hymnus ab omnibus aliis cantando. Quo hymno cantato, si domino Papæ placet, diaconus Cardinalis dextris Papæ assistens dicit: Flectamus genua; & dominus Papa & ceteri alii bassi & secreta genibus flexis orant: & devota oratione facta, post morulam diaconus Cardinalis, qui est a sinistris, dicit: Levate; & tunc omnes surgant. Quibus levatis, dominus Papa, tenendo mitram in capite, definit publice illum, de quo agitur, esse sanctum, & sanctorum catalogo ascribendum, & tanquam sanctum esse ab omnibus venerandum, ipsamque sanctorum catalogo ascribit, statuens ut ab universali ecclesia in die tali festum ejus & officium devote & solemniter celebretur: quam definitionem facere poterit ipse dominus noster, ut sequitur.

Ad honorem Dei omnipotentis Patris, Filii, & Spiritus Sancti, & exaltationem fidei catholicae, & Christianæ religionis augmentum auctoritate ipsius Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, beatorum Apostolorum Petri & Pauli & nostra de fratrum nostrorum consilio decernimus & definimus, bonæ memoriæ N. sanctum, esse, & sanctorum catalogo ascribendum: ipsamque dictorum sanctorum catalogo ascribimus, statuens ut ab universali ecclesia anno quolibet in die tali festum ipsius & officium sicut pro uno confessore, si sit confessor; vel sicut pro uno martyre, si sit martyr, devote & solemniter celebretur. Et si domino Papæ placuerit, poterit addere ista verba: Insuper eadem auctoritate omnibus vere penitentibus & confessis, qui annis singulis ad sepulchrum ejusdem in die tali devote accesserint, unum annum & quadragesima dies, accedentibus vero annis singulis infra octavas dicti festi ad sepulchrum ipsius quadragesima dies de injunctis sibi penitentis misericorditer relaxamus. Quibus verbis per dominum Papam prolatis, ipse dominus Papa mitra deposita, incipit cantando hymnum: Te Deum laudamus, quem ceteri cantando prosequuntur. Ann. Eccl. Tom. XXXV.

Quo finito diaconus Cardinalis a sinistris Papa assistens dicit vers. Ora pro nobis B. N. alleluja, & ceteri respondeant: Ut digni efficiamur gratia Dei, alleluja: si vero solemnitas fieret a septuagesima usque ad pascha, in prædicto festo omittetur alleluja. Deinde dominus Papa dicit cantando: Dominus vobiscum, & respondetur: Et cum spiritu tuo. Dicit: Oremus, & postea orationem, quæ competat illi sancto, finiendâ ipsam orationem: Per Christum dominum nostrum, & respondeatur: Amen. Et ipsa oratione finita, dictus diaconus Cardinalis a sinistris Papæ assistens dicit: Confiteor, &c. ut est moris, & locis debitis, scilicet immediate post Apostolos, faciat mentionem de dicto sancto. Qua confessione finita, dominus Papa dat indulgentiam gratiosam septem annorum & septem quadragesimarum: & data indulgentia per Dominum nostrum Papam, ac mitra eidem deposita, facit absolutionem, & dat benedictionem more solito, dicendo: Precibus & meritis, &c. faciendo mentionem loco suo de sancto canonizato.

Quibus factis, accedat dominus noster Papa ad locum consuetum, ubi recipiat pontificalia paramenta, scilicet alba: & postea more solito missam celebret solemniter in honore dicti sancti canonizati. Qua missa finita, ac data iterum indulgentia in fine missæ de VII. annis & VII. quadragesimis, & depositis paramentis, ad cameram suam sive ad palatium revertatur, cum pluviali & mitra, prout primitus ad ecclesiam venerat.

Servatis hisce ritibus in consecranda B. Ivonis memoria contulit Pontifex ad fideles ad illius venerationem allucendos indulgentiarum præmia illius sepulchrum aditurus, & translationis celebritatem honestaturus, ut subjectionis diploma anno proximo datum ostendit (a).

Clemens, &c. venerabili fratri episcopo & capitulo Frecorensi.

Laudabilis & longæ observationis exemplo imitatione digna decrevit antiquitas dies, quibus primum sanctorum corpora de ipsorum tumulis transferuntur, festivitate celebri venerandos, ut juxta sacra pagina veritatem de loco suo laudibus pullulent ossa sanctorum, & sicut in tempore suo tritici aceruus infertur, sic sancti post congesta opera recolenda sepulchrum in abundantia gratiæ comperiantur ingredi, dum post præsentis vitæ pressuras præmia patriæ cœlestis inventiunt. Et non solum eorum spiritus in claritate veri luminis, & secreto æternæ gloriæ occultantur, horreum quasi conservationis ingressi; sed & eorum corpora, licet adhuc terrea de humilitatis tumulo ad venerationis cumulum eriguntur. Profecto translationem hujusmodi justitiæ præfigurasse videtur ille accrescens & de-

Inter sacra fit mentio ejusdem sancti.

XL. Translatio S. Ivonis.

(a) To. 7. ep. secr. 979.

Iuste pe-
ragendam
probatur
exemplo
corus aspectu, qui de hoc seculo transtu-
rus, fratres adjurans, ad promissionis ter-
ram ex Ægypto sua petiit ossa transferri.
Nos igitur novi sancti, sanctorum noviter
congregati collegio, ex signorum insignium
præclara congerie, beati videlicet Ivonis
confessoris olim Trecoranis presbyteri tran-
stationem volentes solemniter celebrari, au-
thoritate apostolica presentium vobis tenore
concedimus, ut corpus confessoris ejusdem
congrua temporis opportunitate captata, con-
vocatione clero & populo Trecoranibus cum

debita solemnitate ac honorificentia digna
ad locum transferatis idoneam, diem tran-
stationis hujusmodi, quem perpetuis tempo-
ribus celebrandum fore decernimus, festivo
solemniter celebrantes, &c. Addit nonnul-
larum indulgentiarum præmia ad incen-
dendam eorum pietatem, qui expiata
rite conscientia vel celebrati intererunt,
vel sepulchrum S. Ivonis recurrente ejus
annis singulis festo die iustitiant. Dat.
Avin. xv. id. maii. anno vi.

Eam co-
honestat-
uris pro-
positæ
indulgen-
tiæ.

Lud. Re-
gis Un-
gar. in
Neap.
regnum
irruptio.
Neapoli-
tani illi
se subici-
unt.
Joanna in
Provinci-
am aufu-
git.
(a) Jo.
Vill. l. 12.
c. 110.

Princi-
pum de-
ditio &
vincula.

Carolus
Dyrrachij-
us cæsus

(b) Ib. c.
111.
Maub.
Vill. l. 1.
c. 10.
Euseb. l.
2. cap. 35.
Collenut.
l. 5.
Samm. l.
3. & alii.

I. P Percussus divinæ justitiæ flagello inge-
muit occidens anno a virgineo par-
tu millesimo, trecentesimo, quadragesimo
octavo, indictione prima, saviente atroc-
ct adeo luc, ut redactæ urbes in solitu-
dines, & deesse mortuis sepeliendis vivi
viderentur. Et quamvis ea omnes pene
nationes sit pervagata, nonnulla tamen
regna altero belli flagello attrita caelestes
magis iras exceperunt. Inter quæ Sicilia
ceterior calamitatum exemplum ac thea-
trum fuit: vidit enim prius pulsam Re-
ginam, principes victos, Dyrrachii du-
cis fufum cruorem, matronas regia, stirpe
fatas ad mendicitatem redactas, populos
a latronibus spoliatos. Pervenerat, ut vi-
dimus, extremo anno superiori Ludovicus
Rex pervigilio nativitat. dominicæ die
Aquilam, ineunteque anno Neapolitani
cives, missis oratoribus, regnum ut Ca-
roli II. majoris, natu filii nepoti ac iusto
Regi detulerunt (a). Quibus percussa Jo-
anna Regina, Ungariæque Regem cum
ingenti exercitu Neapolim petere accipi-
ens, ex ejusdem urbis arce, in quam se
repperat, impositis triremibus thesauri
avit reliquii, cum exiguo comitatu in
Provinciam velis remisque contendit:
quam Ludovicus princeps Tarentinus, cum
se proditum a patruelibus principibus a-
liisque videret, magnis itineribus secu-
tus, mortem aut carcerem imminentem
effugit.